
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA HABILITAÇÃO DOS PRECATÓRIOS DO FUNDEF 

DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO 

 

 

 

 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO, 

E S T A D O D A P A R A I B A , no uso de suas atribuições legais e para atender aos fins o 

Artigo 48, Parágrafo Único, inciso I, da Lei Complementar (Lei de n°. 101/2000 

Responsabilidade Fiscal) e por força do princípio da publicidade (Art. 37 caput, da Constituição 

Federal de 1988); 

 
 

CONSIDERANDO, a Lei Municipal de N.º 736, DE 15 DE JUNHO 

DE 2022, que autorizou o Poder Executivo do Município Conceição, Estado da Paraiba, a 

realizar o rateio referente aos precatórios do FUNDEF decorrente do Processo nº 0800386- 

28.2015.4.05.8202, que tramitou na 8º Vara Federal da Paraíba. 

 
 

CONSIDERANDO, a ciência e anuência do Sindicato dos 

Trabalhadores em Educação do Município, 

 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Ficam CONVOCADOS todos os profissionais do magistério da educação 

básica que estavam em cargo, emprego ou função, integrantes da estrutura, quadro ou tabela de 

servidores deste Município, com vínculo efetivo ou temporário mesmo que já aposentados, 

desde que em efetivo exercício das funções na rede pública durante o período de 01 de 

setembro de 2005 a 31 de dezembro de 2006, periódo em que ocorreram os repasses a menor 

do Fundef 1997-2006 a que se referem o art.1º, I. da Lei Federal 14.325/2022, a fim de 

procederem habilitação no processo de rateio. 

 

Art. 2° - Atendendo as disposições legais vigentes, terão direito aos créditos dos 

precatórios os profissionais do magistério com vínculo estatutário, celetista ou temporário, que 

estavam em efetivo exercício das funções do magistério na rede pública do Município de 

Conceição/PB, e que recebiam os vencimentos através do Fundef, entre o período mencionado 
de 01/09/2005 a 31/12/2006. 

 

Art. 3º - Os herdeiros dos profissionais do magistério da educação básica que 

estavam em efetivo exercício do magistério, conforme indicado no item anterior, deverão 

procederem à habilitação no prazo de 15 dias contados a partir do dia 04 de julho de 2022. 
 

 
 

 

Centro Adm. Integrado Gov. Wilson Leite Braga, s/n, Centro CEP: 58.970-000 Conceição – Paraíba. 
CNPJ Nº 08.943.227/0001-82 | Telefone: (83) 3453. 1069 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Art. 4° - O prazo para habilitação será de 15 (quinze) dias, iniciando em 05 de julho 

de 2022, com encerramento na data 19 de julho de 2022. 
 

Art. 5° - O formulário de habilitação estará disponivel no Portal da Prefeitura de 

Conceição/PB, endereço eletrônico: http://conceicao.pb.gov.br/. 
 

Art.6° - O requerimento deverá ser entregue juntamente com os documentos 
comprobatórios anexados na sede da Secretaria de Administração. 

 
Art.7° - Os documentos obrigatórios para habilitação ao crédito 

serão: 

 

a) Documento Oficial de Identificação (Registro Geral, CNH, Carteira Funcional 

com Foto, e Cadastro de Pessoas Físicas – C.P.F); 

 
b) Comprovante de Residência atualizado; 

 

c) Dados Bancários (Banco do Brasil). 
 

Art. 8º - Os interessados que não figurem no relatório inicial poderão requerer 

inclusão no rateio mediante requerimento e juntada de documentos de comprovação, tais como: 

 

a) Documento Oficial de Identificação (Registro Geral, CNH, Carteira Funcional 

com Foto, e Cadastro de Pessoas Físicas – C.P.F); 

 

b) - Comprovante de Residência atualizado; 

 

c) - Comprovante que estavam em cargo, emprego ou função, integrantes da 

estrutura, quadro ou tabela de servidores do Município, com vínculo estatutário, celetista ou 

temporário, desde que em efetivo exercício das funções na rede pública durante o período em 

que ocorreram os repasses 01/09/2005 a 31/12/2006, podendo apresentar: Livros de Pontos, 

diário Escolar, holerite, contratos de Prestação de Serviço, portarias, contra-cheques ou ficha 

funcional. 

d) - Dados Bancários (Banco do Brasil). 
 

Art. 9º - Os pedidos de inclusão e habilitação deverão respeitar os prazos 

estabelecidos. (05-07-2022 até 19-07-2022). 

 

Art. 10º - Todos os pedidos de inclusão serão processados individualmente 

culminando com decisão administrativa pelo deferimento ou indeferimento com a respectiva 

notificação do interessado e publicação no diario municipal (FAMUP). 

 

Art. 11º -  O relatório final dos beneficiários, com os respectivos meses trabalhado, 

será publicado em até 5 (cinco) dias úteis, após o encerramento das análises dos procedimentos 

de inclusão e habilitação. 

 
Art. 12º - O relatório preliminar estará disponível no Portal da Prefeitura, no 

 

Centro Adm. Integrado Gov. Wilson Leite Braga, s/n, Centro CEP: 58.970-000 Conceição – Paraíba. 
CNPJ Nº 08.943.227/0001-82 | Telefone: (83) 3453. 1069 

http://conceicao.pb.gov.br/


 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 
endereço eletrônico: http://conceicao.pb.gov.br/ e Mural da Secretaria de Educação do 

Municipio de Conceição, a partir do dia 05 de julho de 2022. 

 
Art. 13º - Em 05 de julho de 2022, abrir-se-á o prazo de 15 (quinze) dias corridos 

para apresentação de requerimento de inclusão e pedidos de habilitação pelos interessados, e 
demais recursos contra o relatório preliminar. 

 

Art. 14º - O Presente edital deverá ser exposto em todos os lugares de acesso ao 

Público, sendo obrigatória sua afixação na sede da Prefeitura e Secretaria de Educação. 

 

Art. 15º - A relação prelimnar de profissionais do magistério Anexo I, 

Requerimento de Habilitação Anexo II, e Requerimento de Inclusão anexo III, fazem parte 

integrante deste edital. 

 
Art.16º - Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

 

Conceição/PB, 04 de julho de 2022. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Centro Adm. Integrado Gov. Wilson Leite Braga, s/n, Centro CEP: 58.970-000 Conceição – Paraíba. 
CNPJ Nº 08.943.227/0001-82 | Telefone: (83) 3453. 1069

http://conceicao.pb.gov.br/


 

ANEXO I – RELAÇÃO PRELIMINAR – PRECATÓRIO FUNDEF 

N° 
NOME TIPO DE CARGO CARGO PERÍODO DE ATIVIDADE 

1 Acelina Moura de Magalhaes Contrato Professor (a) AGOSTO 2006 - DEZEMBRO 2006 

2 Adriana Rodrigues dos Santos Contrato Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

3 Amarina Mangueira de Sousa Alencar Contrato Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

4 Ana Alves de Oliveira Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

5 Ana Cristina Arruda Mangueira Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

6 Ana Juberlita de Carvalho Lemos Contrato Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

7 Ana Lucia Alves Leite Diniz Contrato Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

8 Ana Maria Cristina Luciano da Silva Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

9 Ana Maria Ferreira Lima Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

10 Ana Maria Pereira Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

11 Ana Pereira Praxedes Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - ABRIL 2006 

12 Antonia Pereira Peixoto Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

13 Avelina de Sousa Carvalho de Figueiredo Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

14 Betania Rodrigues Braga Xavier Contrato Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

15 Carlucio Ponciano da Silva Contrato Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

16 Cicera da Silva Aniceto Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

17 Cleones Ramalho Gonzaga Contrato Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

18 Damiana de Carvalho Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

19 Delba Maria Xavier de Oliveira Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

20 Digma Maria Bezerra Leite Contrato Diretor Escolar SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

21 Dilurdes Ferreira Leite Diniz Contrato Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

22 Ediana Leite de Souza Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

23 Edileuza Vidal de Sousa Leite Contrato Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

24 Edna Araujo Alves Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

25 Edval Sabino Vieira Contrato Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

26 Elianna Furtado Pinheiro Contrato Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

27 Elizete Furtado Leite Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 



28 Eugenia Maria Dantas Contrato Professor (a) MAIO 2006 - DEZEMBRO 2006 

29 Euzenir Xavier Duarte Contrato Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

30 Evanice Carvalho de Sousa Amancio Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

31 Francisca Batista de Lira Sousa Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

32 Francisca de Fatima Rodrigues de Moura Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

33 Francisca Fernandes de Morais Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

34 Francisca Francineide Barbosa Holanda Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

35 Francisca Gomes de Oliveira Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

36 Francisca Josileide Oliveira Lima Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

37 Francisca Lindarifa Benicio Diniz Silva Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

38 Francisca Maria de Sousa Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

39 Francisca Maria Pereira Xavier Contrato Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

40 Francisca Mariano de Sousa Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

41 Francisca Pereira Lopes Belmiro Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

42 Francisca Ramos Oliveira Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

43 Francisca Rodrigues Miguel Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

44 Francisco Angelo de Araujo Contrato Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

45 Gildene Alves Freire Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

46 Gildilene Frade Mangueira Contrato Professor (a) ABRIL 2006 - DEZEMBRO 2006 

47 Helisse Mayara Mangueira Almeida Contrato Professor (a) FEVEREIRO 2006 - DEZEMBRO 2006 

48 Iraci Dias Barbosa Leite Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

49 Irene de Sousa Ramalho da Silva Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

50 Izaura Maria Gomes de Oliveira Costa Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

51 Jacinta Ramalho Cardoso Contrato Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

52 Jackeline Juvenal da Fonseca Contrato Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

53 Joana Graciele Acacio de Lima Contrato Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

54 Joana Pereira da Silva Contrato Professor (a) MAIO 2006 - DEZEMBRO 2006 

55 Jose Adelman Soares de Figueiredo Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

56 Jose Alves da Silva Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

57 Jose Ramalho Filho Contrato Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

58 Josefa Ilza Goncalves da Costa Ramalho Contrato Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

59 Josefa Ferreira Lopes Contrato Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

60 Josefa Miguel de Sousa Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - MAIO 2006 



61 Josefa Xavier dos Santos Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006  

62 Leane Cleia Gonzaga Ferreira Contrato Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

63 Liduina Soares de Almeida Contrato Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

64 Lucia de Fátima Rodrigues Leite Contrato Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

65 Luzinete Pessoa dos Santos Contrato Professor (a) OUTUBRO 2005 - DEZEMBRO 2005 
MARÇO 2006 - ABRIL 2006 DEZEMBRO - 2006 

66 Maria Aila Ramalho Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006  

67 Maria Alves de Lima Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

68 Maria Alves de Moura Contrato Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

69 Maria Alves Gomes Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

70 Maria Aparecida Benicio Fernandes Contrato Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

71 Maria Aparecida Candido Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

72 Maria Aparecida de Freitas Furtado Contrato Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

73 Maria Aparecida Gomes de Oliveira Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - JUNHO 2006 

74 Maria Aparecida Pereira da Silva Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

75 Maria Aparecida Ricarte Frade Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

76 Maria Betania Lopes Martins Contrato Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

77 Maria Benigno da Silva Efetivo Professor (a) MARÇO 2006 - DEZEMBRO 2006 

78 Maria Celia Ramalho Martildes Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

79 Maria Cenir Ramalho Efetivo Professor (a) MARÇO 2006 - DEZEMBRO 2006 

80 Maria Cileide Rodrigues Oliveira Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

81 Maria Cineide Diniz de Carvalho Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

82 Maria Clezilda Soares Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

83 Maria da Conceicao Gomes de Oliveira Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

84 Maria da Gloria Alves Bezerra Costa Contrato Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

85 Maria da Penha Rodrigues do Nascimento Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

86 Maria Pereira Ramalho Galdino Contrato Diretor Escolar SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

87 Maria da Solidade Gomes da Silva Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

88 Maria das Dores C. de Carvalho Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

89 Maria das Gracas Ramalho Figueiredo Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

90 Maria das Graças de S. M. Figueiredo Contrato Professor (a) FEVEREIRO 2006 - DEZEMBRO 2006 

91 Maria das Neves de Sousa Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - FEVEREIRO 2006 

92 Maria de Fatima de Sousa Leite Lima Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

93 Maria de Fatima Alexandre Cardoso Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 



94 Maria de Fatima do S. Nascimento Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

95 Maria de Fatima Ferreira Leite Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

96 Maria de Fatima Janoca Nunes Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

97 Maria de Fatima Martins Sousa Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

98 Maria de Fatima Miguel de Amorim Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

99 Maria de Lourdes Benigno do Nascimento Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

100 Maria de Lourdes Figueiredo de Sousa Contrato Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

101 Maria de Lourdes Hipolito Contrato Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

102 Maria de Lourdes Leite Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

103 Maria de Lourdes Ponciano Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

104 Maria de Sousa Leite Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

105 Maria Dionne Leite Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

106 Maria do Carmo de Carvalho Dantas Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

107 Maria do Ceu Olegario de Sousa Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

108 Maria do Desterro dos Santos Ferreira Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

109 Maria do Rosario Ferreira de Figueiredo Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

110 Maria do Socorro Alves de Sousa Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

111 Maria do Socorro Enezio de Carvalho Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

112 Maria do Socorro Gomes da Silva Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

113 Maria do Socorro Gomes de Oliveira Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

114 Maria do Socorro Lopes da Silva Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

115 Maria do Socorro Pereira dos Santos Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

116 Maria do Socorro Pereira Nuto Contrato Diretor Escolar SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

117 Maria Dolores de Sousa Dantas Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

118 Maria dos Anjos de Melo Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

119 Maria Edineide Xavier da Silva Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

120 Maria Edivanir de Sousa Leite Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

121 Maria Edvania Lopes da S. Martins Contrato Professor (a) MARÇO 2006 - AGOSTO 2006 

122 Maria Edivania Severo Ramalho Contrato Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

123 Maria Elma Pereira de Lima Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

124 Maria Everalucia Mangueira Fonseca Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

125 Maria Francisca dos Santos Rodrigues Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

126 Maria Geane Ferreira Trajano Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 



127 Maria Gilda Holanda Rangel Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

128 Maria Gilvana Soares de Figueiredo Leite Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

129 Maria Goret Juvenal Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

130 Maria Gorete Gomes da Silva Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

131 Maria Gorete Juca Xavier Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

132 Maria Holanda Xavier Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

133 Maria Iolanda Lopes Furtado Contrato Professor (a) MAIO 2006 - DEZEMBRO 2006 

134 Maria Iranir Soares dos Santos Contrato Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

135 Maria Ivan Rodrigues Frade Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - FEVEREIRO 2006 

136 Maria Jaco de Sousa Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

137 Maria Jose da Conceicao Berto de Sousa Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

138 Maria Jose Vicente do Nascimento Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

139 Maria Josefa de Carvalho Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

140 Maria Luceny Leite Pereira Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

141 Maria Lucia Ferreira Dias Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

142 Maria Luzimar Soares de Lima Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

143 Maria Marlene de Brito Contrato Professor (a) SETEMBRO 2005 - FEVEREIRO 2006 

144 Maria Marques de Sousa Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

145 Maria Martins Pereira Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

146 Maria Naide de Morais Leite Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

147 Maria Nely Leite Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

148 Maria Nilda Laurentino de Sousa Contrato Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

149 Maria Nildes Alves de Morais Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

150 Maria Nilza Vitoriano Ferreira Contrato Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

151 Maria Norma Tavares Ramalho Contrato Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

152 Maria Rivonalda Ponciano Silva Contrato Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

153 Maria Valdilene Gomes Leite Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

154 Maria Vieira de Sousa Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

155 Maria Vilma de Oliveira Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

156 Maria Xavier Gomes Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - JUNHO 2006 

157 Maria Xavier Martins Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

158 Maria Zilma Ferreira de Moura Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - FEVEREIRO 2006 

159 Marivalda Alexandre de Oliveira Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 



160 Marizete Candido Prudencio da Silva Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

161 Noelza Ligia Mota da Silva Contrato Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

162 Otilia Liberato Ribeiro Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

163 Paula Rodrigues da Silva Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

164 Pauliana Pereira Juvenal Contrato Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

165 Rejane Gomes Lemos Aniceto Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

166 Rilva Maria dos Santos Carvalho Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

167 Rita Lacerda de Figueiredo Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

168 Rosa Benedito de Sousa Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

169 Rosa Francisca de Sousa Silva Contrato Diretor Escolar SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

170 Rosa Massaranduba Pereira Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

171 Rosangela Ferreira Leite Frade Contrato Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

172 Sangela Magaly Alves de Lima Contrato Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

173 Sebastiana Francisca do Nascimento Contrato Diretor Escolar SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

174 Severina Rangel de S. Menezes Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

175 Severiano Francys M. Oliveira Contrato Professor (a) NOVEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2005 

176 Soedja Cristina Marinho de Sousa Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

177 Tamara Maria de Figueiredo Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

178 Valdislene Gomes Juca Efetivo Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

179 Vanderly Gomes de Oliveira Contrato Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

180 Welma Gomes Rodrigues Contrato Diretor Escolar SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

181 Wilson Ferreira Lopes Contrato Professor (a) SETEMBRO 2005 - DEZEMBRO 2006 

182 Zilgenia Ferreira Dantas Contrato Professor (a) FEVEREIRO 2006 - DEZEMBRO 2006 



ANEXO II – REQUERIMENTO DE HABILITAÇÃO 

 

 
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE CONCEIÇÃO-PB 

 

 

 

 

 

Eu,    , inscrito 

no CPF sob o nº  e RG nº   , 

residente e  domiciliado(a) 

  , 

venho requerer a habilitação no processo de rateio do precatório de recursos 

indenizatórios FUNDEF 60%. Segue em anexos a documentação: Identidade, CPF, 

Comprovante de Residência atualizado e dados bancários (Banco do Brasil). 

 

 

 
Conceição-PB, _ _ de _ _ de 2022. 

 

 

 

 

  _ _ 

Requerente 



ANEXO III – REQUERIMENTO DE INCLUSÃO 

 

 

 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE CONCEIÇÃO-PB 

 

 

 

 

 

Eu, , inscrito 

no CPF sob o nº e RG nº , 

residente e domiciliado(a) 

   , 

venho requerer a minha inclusão na relação dos servidores com lotação na Secretaria de 

Educação FUNDEF 60%, durante os meses de a 

   , período que compreende o precatório de recursos 

indenizatórios dos profissionais do magistério, conforme documentos comprobatórios 

em anexo. 

 

 

 
Nestes termos, pede deferimento. 

 

 

 

Conceição-PB, _ _ de _ _ de 2022. 
 

 

 

 

__ _ _ 

Requerente 


